
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБ ЛИКАНЫН 
ТАРИФ ЛЕ КОМИТЕДИ

ПРИКАЗ JAKAPY

от 30 октября 2023 г. № 47-ВД

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в инвестиционную программу ООО «Сибирь- 
тепловая компания» по строительству и модернизации газовых 

котельных на территории муниципального образования «Майминский 
район» на 2016 - 2026 годы, утвержденную приказом Комитета по 

тарифам Республики Алтай от 28 октября 2016 г. № 22-ВД

В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 15 
марта 2012 г. № 57 «Об утверждении Положения о Комитете по тарифам 
Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений 
Правительства Республики Алтай»,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести в инвестиционную программу ООО «Сибирь-тепловая 

компания» по строительству и модернизации газовых котельных на территории 
муниципального образования «Майминский район» на 2016 - 2026 годы, 
утвержденную приказом Комитета по тарифам Республики Алтай от 28 октября 
2016 г. № 22-ВД «Об утверждении инвестиционной программы ООО «Сибирь- 
тепловая компания» по строительству и модернизации газовых котельных на 
территории муниципального образования «Майминский район» на 2016 - 2026 
годы» следующие изменения:

1) Форму № 1-ИП ТС изложить в следующей редакции:
«Форма № ПИП ТС 

(утв. Приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации 
от 17 марта 2023 г. № 197/пр)

Паспорт инвестиционной программы по строительству и 
модернизации газовых котельных на территории муниципального 

образования «Майминский район» «ООО Сибирь-тепловая компания» 
(наименование регулируемой организации)



2

Наименование организации, в отношении которой 
разрабатывается инвестиционная программа

Общество с ограниченной ответственностью 
«СИБИРЬ -  ТЕПЛОВАЯ КОМ ПАНИЯ»

(ООО «СИБИРЬ -  ТЕПЛОВАЯ КОМ ПАНИЯ»)

М естонахождение регулируемой организации 649006, Республика Алтай, г.Горно-Алгайск, 
проспект Коммунистический, дом 88/1, офис ]

Сроки реализации инвестиционной программы 2 0 1 6 -2 0 2 6  гг.

Лицо, ответственное за разработку инвестиционной 
программы

Заместитель генерального директора - М.Д. 
Пичужкин

Контактная информация лица, ответственного за 
разработку инвестиционной программы

8 (388 22) 5-1 1-87, info@ sibir-tk04.ru

Наименование органа исполнительной власти субъекта 
РФ или органа местного самоуправления, утвердивш его 
инвестиционную  программу

Комитет по тарифам Республики Алтай

М естонахождение органа, утвердившего 
инвестиционную  программу

649000, г. Горно-Алтайск, Коммунистический пр., 
д. 182

Должностное лицо, утвердившее инвестиционную 
программу

Председатель Комитета по тарифам Республики 
Алтай
Селищ ева Наталья Александровна

Д ата утверждения инвестиционной программы 28.10.2016 г.

Дата утверждения инвестиционной программы с 
внесенными изменениями

03.10.2018 г. №  87-ВД; 
17.05.2023 г. №  11-ВД

Контактная информация лица, ответственного за 
утверждение инвестиционной программы

8 (388 22) 2-06-35, kornitet-tarifov04.ru

Н аименование органа исполнительной власти субъекта 
Российской Ф едерации в области государственного 
регулирования тарифов, согласовавшего 
инвестиционную  программу

Комитет по тарифам Республики Алтай

Д олжностное лицо, согласовавшее инвестиционную 
программу

Председатель Комитета по тарифам Республики 
Алтай
Селищ ева Наталья Александровна

М естонахождение органа, согласовавшего 
инвестиционную программу

649000, г. Горно-Алтайск, Коммунистический пр., 
д. 182

Наименование органа местного самоуправления, 
согласовавш его инвестиционную программу

А дминистрация М айминского района Республики 
Алтай

М естонахождение органа, согласовавшего 
инвестиционную  программу

Республика Алтай, М айминский район, с. М айма, 
ул. Ленина, 22

Д олжностное лицо, согласовавшее инвестиционную 
программу

Глава М айминского района Республики Алтай - 
Громов П.В.

Дата согласования инвестиционной программы

mailto:info@sibir-tk04.ru


Контактная информация лица, ответственного за 
согласование инвестиционной программы

Руководитель регулируемой организации Пичужкин Максим Дмитриевич

»

2) Форму № 2-ИП ТС изложить в следующей редакции:
«Форма № 2-ИП ТС 

(утв. Приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации 
от 17 марта 2023 г. № 197/пр)

Инвестиционная программа 
ООО «Сибирь-тепловая компания»

(наименование регулируемой организации) 
в сфере теплоснабжения на 2016 - 2026 годы



4

№
п/п

Наиме
нованн

е
меропр
иятий

Кадастро
вый

номер
объекта
(участка
объекта)

Вид
объе
кта

Описание и место 
расположения 

объекта

Основные технические характеристики

Год
начала
реализ
ации
мероп
рияти

я

Год
оконч
ания

реализ
ации

мероп
рияти

я

Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных иенах, тыс. руб Расшифровка источников финансирования 
инвестиционной программы, тыс. руб.

Наименование значения показателя

Плановые расходы

Пофинан
сировано

Финансирование в т.ч. по годам

5X

X
X
0

§
1 X
3*j

<

X

§

I

1

<ЬX
Cl
С

X

X

2

с
а
3
Й
5

Й
У
X
X

5

I
д

g
0

1

*

5 
а

о
аX

6  

о  

3

|

2
S

О

*©X

а

3
£

е,
X

с

и

с
X,
X

■в-
3g

Z
IiA

X

У
5
X

-©■
X
X
т
2

■J
XоCL

С

до реализации мероприятия после реализации мероприятия

тепловая сеть

тепл 
оная 
натр 
узка 
Г ка 
л/ча 

с

тепловая сеть

тепл
овая
натр
узка
Гка
л/ча

с

Всег
о:

в том 
числе

Уело
вный
диам
етр,
мм

Пропу
скная
спосо

бность
, т/ч.

Протяж
енность

(в
однотру

бном
исчисле

нии),
км

Спос
об

прок
ладк

и

Услов 
ный 
диаме 
гр, мм

Пропу
скная
спосо
бность
,т /ч .

Протяж
енность

(в
однотру

бном
исчислс

нии),
км

Спос
об

прок
ладк

и

П
И
Р

СМР 2016 201
7

20
I X

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

1 2 3 4 5 6.1 6.2 6.3 6.4 6.5 7.1 7.2 7.3 7.4 7.5 X 9 10.1
10
.2 10.3 10.4 10.5 10.6

10
.7

10
.8

10
.9

10
.1
0

10
.1
1

10
.1
2

10
.1
3

10
.1
4

10
.1
5

1
1.
1

1
1.
2

1
1.
3

1
1.
4

1
1
5

1
1.
6

11.7 X 1.8
1

1.
9

Группа 1. Строительство, реконструкция или модернизация объекта в целях подключения потребителей:

Группа 2. Строительство новых объектов системы централизованного теплоснабжения, не связанных с подключением новых потребителей, в том числе строительство новых тепловых сетей

2.1
. 1.

Блочно

модуль 
ная 
котель 
ная jV 3

04:01:01
0202:817

исто
чник
тепл
овой
энер
ГИИ

Республика Алтай, 
Майминский 
район, с.Майма, 
ул.Г кдростроитсл 
ей, №44а

угол
ьное
топл
ПВО

н/д

газ
диз.то
пливо
6
МВт

5,16 2016 2026 3209
0,89

3209
0,89

3209
0,89

2209
0,89

100
00

2.1
2.

Блочно

модуль
ная
котель
ная
№12

04:01:01
0402:258

исто
чник
тепл
овой
энер

Республика Алтай,
Майминский
район,
с.Майма,ул. Ленин 
а,д7Б

угол
ьное
топл
иво

н/д

П13
диз.то
пливо
0,8
МВт

0,68 2016 2026
1553
9,98

1553
9,98

1553
9,98

1553
9,98

2.1
.3.

Блочно

модуль
ная
котель
ная
№11

04:01:010
212:5X5

исто
чник
тепл
овой
энер
ГИИ

Республика Алтай, 
Майминский 
район, с.Майма, 
улЛенина, дб2Б

угол
ьное
топл
иво

н/д

газ
диз.то
пливо
6
МВт

5,16 2016 2026 3635
6,93

3635
6,93

3635
6,93

3635
6,93

2.1
.4.

Блочно

МОДУЛЬ
ная 
котель 
ная 10

04:01:01
0303:449

исто
чник
тепл
овой
энер
гни

Республика Алтай, 
Майминский 
район .с.Майма, 
ул.Берсзовая,17Г

угол
ьное
топл
нво

НАД

газ
диз.то
пливо
0,8
МВт

0,68 2016 2026 1562
6,48

1562
6,48

1562
6,48

1562
6,48



5

2.1
5

Блочно

модуль 
ная 
котель 
ная 16

04:01:01
0110:365

нсто
ЧНИК
тепл
овои
экер
ГИИ

Республика Алтай, 
МаймннскшЗ 
район, с.Майма, 
ул.Заводская, 52В

угол
ьное
т о т
ПВО

н/д

газ
Д113.ТО
пливо
2,5
МВт

2,15 2016 2026 1936
6,94

1936
6,94

1936
6,94

1936
6,94

2.1
.6

Блочно

модуль 
ная 
котель 
ная 23

04:01:01
0113:561

исто
ЧНИК
тепл
овой
энер
гии

Республика Алтай, 
Майминский 
район, с.Майма, 
ул.Заводская, 19 А

угол
ьное
топл
иво

Н';Д

газ
диз.то
т и в о
0,8
МВт

0,6* 2016 2026
1431
0,*5

1431
0,85

1431
0,85

1431
0,85

2.1
.7

Блочно

модуль 
ная 
котель 
ная 9

04:01:03
0203:101
0

исто
ЧНИК
тепл
овой
энер
ГИИ

Республика Алтай, 
Майминский 
район, с.Кызыл— 
Озек,
уд.СовхознаяДЗ

угол
ьное
т о т
иво

и'д

газ
диз.то
пливо
2
МВт

1,7 2016 2026 2139
0,5*

2139
0,5Х

213
90,5

8

2139
0,58

Been по групп< 2
1546
*2,6
5

0,
00

1546
82,6
5

0,00
1332
92,0
7

213
90,5
8

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

о,
0
0

1446
82,6
5

100
00,0
0

Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов в целях снижения уровня износа существующих объектов и (или) поставки энергии от разных источников

3.1. Реконструкция и щ  модернизация существующих тепловых сетей

3.1
.1.

3.2 3.2. Реко четрукцня ИТк модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей (ДИСПЕТЧЕРИЗАЦИЯ ГАЗОВЫХ КОТЕЛЬНЫХ).

3.2
.1

Блочно

модуль 
ная 
котель 
ная №  3

04.01:01 
0202:* 17

исто
ЧНИК
тепл
овой
энер

Республика Алтай, 
Майминский 
район, с.Майма, 
ул Гилростроител 
ей № 44а

2016 2026 з з х ,
9*

338,
98

ЗЗХ,
98

338,
98

3.2
.2

Блочно

модуль 
ная 
котель 
ная №  
12

04:01:01
0402:258

исто
ЧНИК
тепл
овой
энер
гии

Республика Алтай, 
Майминский 
район, с.Майма, 
ул.Ленина,д7Б

2016 2026
ЗЗХ,
9*

338,
98

ЗЗХ,
98

338,
98

3.2
.3

Блочно

модуль 
ная 
котель 
ная № 
11

04:01:010
212:5*5

исто
ЧНИК
тепл
овой
энер
гии

Республика Алтай, 
Машшнский 
район, с.Майма, 
улЛенипа д62Б

2016 2026
ЗЗХ,
9*

338,
98

338,
98

338,
98

3.2
.4

Блочно

модуль 
ная 
котель 
н ая № 
10

04:01:01
0303:449

исто
ЧНИК
тепл
овой
энер
гни

Республика Алтай, 
Майминский 
район, с.Майма, 
уд Березовая, 17Г

2016 2026
ЗЗХ,
97

ЗЗХ,
97

338,
97

ЗЗХ,
97

3.2
5

Блочно

модуль
ная
котель

04:01:01
0110:365

исто
ЧНИК
тепл
овой

Республика Алтай, 
Майминский 
район, с.Майма, 
ул.Заводская,52В

2016 2026
ЗЗХ,
98

338,
98

338,
98

338,
98



6

ная .V? 
16

энер
тин

3.2
6

Блочно

модуль 
нам 
котель 
ная 23

04:01:01
0113:561

исто
ЧНИК
тепл
оной
энер
гии

Республика Алтай, 
Майминский 
район, с.Майма, 
ул.Заводская, 19А

2016 2026
338,
98

338,
98

338,
98

338,
98

3.2
.7

Блочно

модуль 
ная 
котель 
нам 9

04:01:03
0203:101
0

исто
ЧНИК
тепл
овой
энер
гии

Республика Алтай, 
Майминский 
район, с.Кызыл- 
Озск,
ул.Совхозная, 13

2016 2026
338,
98

338,
98

338,
98

338,
98

3.2
.8

Блочно

модуль
ная
котель 
ная 1

04:01:000
000:271

Республика Алтай, 
Майминский 
район, с.Майма, 
пер.Спортивный, 1 
6А

2016 2026 300,
00

300,
00

300,
00 300

3.2
.9

Блочно

модуль 
пая 
котель 
ная 2

04:01:01
0210:672

исто
ЧНИК
тепл
овой
энер
ГНИ

Республика Алтай, 
Майминский 
район, с.Майма, 
ул.Механизаторов
i l l

2016 2026 300,
00

300,
00

300,
00 300

3.2
.10

Блочно

модуль 
ная 
котель 
ная 5

04:01:010
410:278

исто
ЧНИК
тепл
овой
энер
гии

Республика 
А.ттай,Маймински 
й район,с.Майма, 
елЭнергстиков, 13 
А

2016 2026 300,
00

300,
00

300,
00 300

3.2
.11

Блочно

модуль 
ная 
котель 
ная 7

04:01:01
0404:373

исто
ЧНИК
тепл
овой
энер
ГИИ

Республика 
Алтай,Маймински 
и район,с.Майма, 
ул.Трудовая,57

2016 2026 300,
00

300,
00

300,
00 300

3.2
.12

Блочно

модуль 
ная 
котель 
ная 8

04:01:01
0206:226

исто
ЧНИК
ТСПЛ
овой
энер
гии

Республика 
Алтай,Маймински 
й район,с.Майма, 
ул.Лсшша,6

2016 2026 300,
00

300,
00

300,
00 300

3.2
13

Блочно

модуль 
ная 
котель 
ная 13

04:01:010
406:54

Республика 
Алтай,Майчински 
й район,с.Майма, 
ул.Березовая 
роща,1Ж

2016 2026
300,
00

300,
00

300,
00 300

3.2
.14

Блочно

модуль 
ная 
котель 
ная 20

04:01:01
0409:105
3

исто
ЧНИК
тепл
овой
энер
гии

Республика 
Алтай, Маймински 
й район,с.Майма, 
ул.50лет Победы

2016 2026 300,
00

300,
00

300,
00 300

3.2
.15

Блочно

модуль 
ная 
котель 
ная 22

04:01:01
0113:258

исто
ЧНИК
тепл
овой
энер
гии

Республик:!
Алтай,Маймински 
й район,с.Майма, 
ул .Заводская, 11А

2016 2026
300,
00

300,
00

300,
00 300

3.2
.16

Блочно

модуль 
ная 
котель 
ная 28

04:01:01
0726:138
7

исто
Ч11ИК
тепл
овой
энер
гии

Республика 
АлтайрМайчински 
н район,с .Майма, 
ул.Шукшнна,2

2016 2026
300,
00

300,
00

300,
00 300

Все -о по группе 3
5072
,85

0,
00

5072
,85

4733
,87

338,
98

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5072
,85



7

Группа 4 Мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия на окружающую среду, достижение плановых значении показателен надежности и энергетической эффективности объектов системы централизованного теплоснабжения, повышение эффективности работы систем централизованного
теплоснабжения

Группа 5. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж объектов системы централизованного теплоснабжения

5.2 Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж иных объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей (демонтаж старых угольных котельных)

5.2
.1

Блочно

модуль 
ная 
котель 
ная №3

04:01:01 
0202.К 17

исто
чник
ТСПЛ
овой
энер
ГИИ

Республика 
Алтай, Маймински

район,сМанм.цул 
Г идростроителей 
№  44а

2016 2026
265,
34

265,
34

265,
34

265,
34

5.2
2

Блочно

модуль
ная
котель
ная
№12

04:01:01
0402:25»

него
чник
тепл
овой
энер
гни

Республика 
Алтай,Маймински 
й
район,с.Майма,уд.
Лснина,д7Б

2016 2026 404,
98

404,
98

404,
98

404,
98

5.2
.3

Блочно

модуль
ная
котель
ная
№11

04:01:010
212:585

исто
чник
тепл
овой
энер
гни

Республика 
Алтай, Маймински
й
ранон,с.Манма,ул
Ленина.д62Б

2016 2026 151,
15

151,
15

151,
15

151,
15

5.2
.4

Блочно

модуль 
ная 
котель 
ная 10

04:01:01
0303:449

исто
чник
тепл
овой
энер
ГИИ

Республика 
Алтай,Маймински 
и
район,с.Майма,ул. 
Березовая, 17Г

2016 2026 103,
69

103,
69

103,
69

103,
69

5.2
.6

Блочно

модуль

котель 
ная 23

04:01:01
0113:561

исто
чинк
тепл
овой
энер
ГИИ

Республика
Алтай,Маймински
й
район,с.Манма,ул. 
Заводская,19А

2016 2026
238,
71

238,
71

238,
71

238,
71

Всего по группе 5
1163
,87 0

1163
,87 0

1163
,87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1163

,87

Греппа 6. Мероприятия, предусматривающие капитальные вложения в объекты основных средств организации, обусловленные необходимостью соблюдения регулируемыми организациями требований, установленных законодательством Российской Фсдернации и связанных с  осуществлением деятельности в сфере
теплоснабжения, включая мероприятия по обеспечению безопасности и анппсррорисгнчсскойзашищенности объектов топливно-энергетического комплекса, безопасности критической информационной инфросгруктуры.

6.1
.1.
6.1
.2.

Всего по группе 6

ИТОГО по программе
1609
19,3
7

1609
19,3
7

0,00
1391
89,8
1

217
29,5
6

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

1509
19,3
7

100
00,0
0

0,
0
0

»;



3) Форму № 3-ИП ТС изложить в следующей редакции:
«Форма № 3-ИП ТС 

(утв. Приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации 
от 17 марта 2023 г. № 197/пр)

Плановые значения 
показателей, достижение которых предусмотрено в результате 

реализации мероприятий инвестиционной программы 
ООО «Сибирь-тепловая компания»

(наименование регулируемой организации) 
2016 - 2026 годы



9

N

п/п Наименование показателя Ед. изм. Фактические
значения

Текущие
значения

Плановые значения по годам реализации

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1
Удельный расход электрической энергии на 
транспортировку теплоносителя

кВт ч/мЗ

Удельный расход условного топлива на 
выработку единицы тепловой энергии и (или) 
теплоносителя, в том числе:

кг /Г кал газ 181 181,00 181,00 181,00 181,00 181,00 157,30 157,30 156,00 156,00 156,00 156,00

2
тут/мЗ

2.1
Блочно-модульная котельная №3 кг /Ткал 181,00 181,00 181,00 181,00 181,00

156,1 156,1 154,1 154,1 154,1 154,1

2.2
Блочно-модульная котельная №12 кг /Ткал 181,00 181,00 181,00 181,00 181,00

155,4 155,4 157 157 157 157

2.3
Блочно-модульная котельная №11 кг /Ткал 181,00 181,00 181,00 181,00 181,00

155,5 155,5 154,1 154,1 154,1 154,1

2.4
Блочно-модульная котельная 10 кг /Г кал 181,00 181,00 181,00 181,00 181,00

159,2 159,2 157 157 157 157

2.5
Блочно-модульная котельная 16 кг /Ткал 181,00 181,00 181,00 181,00 181,00

158,6 158,6 153,6 153,6 153,6 153,6

2.6
Блочно-модульная котельная 23 кг /Ткал 181,00 181,00 181,00 181,00 181,00

157,7 157,7 157 157 157 157

2.7
Блочно-модульная котельная 9 кг /Гкал 181,00 181,00 181,00 181,00

155,2 155,2 157 157 157 157

3
Объем присоединяемой тепловой нагрузки 
новых потребителей

Гкал/ч 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4

Износ объектов системы теплоснабжения с 
выделением процента износа объектов, 
существующих на начало реализации 
Инвестиционной программы, в том числе

% 58% 15% 19% 24% 29% 34% 39% 44% 49% 54% 59% 63%



10

4.1
Блочно-модульная котельная №3 

Блочно-модульная котельная №12 

Блочно-модульная котельная №11 

Блочно-модульная котельная 10 

Блочно-модульная котельная 16 

Блочно-модульная котельная 23 

Блочно-модульная котельная 9

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

4.2
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

4.3
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

4.4
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

4.5
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

4.6
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

4.7
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%

5
Потери тепловой энергии при передаче 
тепловой энергии по тепловым сетям, в том 
числе

Г кал в год н/д 6928 7390 14082 14587 14089 14274 12539 7799,9 7799,9 7799,9 7799,9

% от полезного 
отпуска тепловой 

энергии
н/д 16% 16% 27% 39% 39% 39% 37% 29% 29% 29% 29%

5.1
Блочно-модульная котельная №3

Блочно-модульная котельная №12 

Блочно-модульная котельная №11 

Блочно-модульная котельная 10 

Блочно-модульная котельная 16 

Блочно-модульная котельная 23 

Блочно-модульная котельная 9

Г кал в год 1775 1775 1775 1775 1775 2012 1185 357 357 357 357

5.2
Г кал в год 138 138 138 138 138 109 105 100 100 100 100

5.3
Г кал в год 2065 2065 2065 2065 2065 1806 1627 1448 1448 1448 1448

5.4
Г кал в год 229 229 229 229 229 357 357 357 357 357 357

5.5
Г кал в год 991 991 991 991 991 773 754 735 735 735 735

5.6
Г кал в год 138 138 138 138 138 117 102 86 86 86 86

5.7
Г кал в год 462 1346 1346 1348 1203 1149 324 324 324 324

6
Потери теплоносителя при передаче тепловой 
энергии по тепловым сетям

тонн в год для 
воды

н/д 12102 12102 12102 12102 12102 13284 10258 9500 9500 9500 9500



11

куб. м для пара н/д 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Блочно-модульная котельная №3
тонн в год для 

воды
921 921 921 921 921 1822 1444 1065 1065 1065 1065

Блочно-модульная котельная №12
тонн в год для 

воды
63 63 63 63 63 45 45 42 42 42 42

Блочно-модульная котельная №11 тонн в год д ля  
воды

1511 1511 1511 1511 1511 1506 1013 521 521 521 521

Блочно-модульная котельная 10
тонн в год для 

воды
175 175 175 175 175 240 240 235 235 235 235

Блочно-модульная котельная 16
тонн в год д ля 

воды
653 653 653 653 653 535 533 488 488 488 488

Блочно-модульная котельная 23
тонн в год для 

воды
54 54 54 54 54 76 71 66 66 66 66

Блочно-модульная котельная 9
тонн в год д ля  

воды
1427 1427 1427 1427 1225 1187 407 407 407 407

7

Показатели, характеризующие снижение 
негативного воздействия на окружающую 
среду, определяемые в соответствии с 
законодательством Российской Федерации об 
охране окружающей среды (химические 
показатели, т/г)

в соответствии с 
законодательством 

РФ об охране 
окружающей 

среды

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

» ;



12

4) Форму № 4-ИП ТС изложить в следующей редакции:
«Форма № 4-ИП ТС 

(утв. Приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации 
от 17 марта 2023 г. № 197/пр)

Плановые значения 
показателей деятельности Концессионера (плановые значения 

показателей надежности и энергетической эффективности 
объектов теплоснабжения)

ООО «Сибирь -тепловая компания»



13

№ 
п/ 
п

Наименов
ание

объекта

Показатели надежности

Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате 
технологических нарушений на тепловых сетях на 1 км тепловых сетей

Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в 
результате технологических нарушений на источниках тепловой энергии 

на 1 Г кал/час установленной мощности

Теку
щее

значе
ние

Теку
щее

значе
ние

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

1 2 3 5 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1

Блочно-
модульна
я
котельная
№3

н/д 0,43 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85 н/д 0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Блочно-
модульна
я
котельная
№12

н/д 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 н/д 0.0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Блочно-
модульна
я
котельная
№11

н/д 0,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 н/д 0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Блочно-
модульна
я
котельная
10

н/д 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 н/д 0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Блочно-
модульна
я
котельная
16

н/д 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 н/д 0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Блочно-
модульна
я
котельная
23

н/д 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 н/д 0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0



14

Блочно-
модульна
я
котельная
9

н/д 0,00 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 н/д 0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

2

Наименов
ание

объекта

Показатели энергетической эффективности

Удельный расход топлива на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с 
коллекторов источников тепловой энергии, т.у.т /Ткал

Отношение величины технологических потерь тепловой энергии, 
теплоносителя к материальной характеристике тепловой сети, Гкал/м2

Теку
щее

значе
ние

годы Теку
щее

значе
ние

годы

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49

Блочно-
модульна
я
котельная
№3
Блочно-
модульна
я
котельная
№12
Блочно-
модульна
я
котельная
№11
Блочно-
модульна
я
котельная
10
Блочно-
модульна
я
котельная
16

н/д 181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 156,1 156,1 154,1 154,1 154,1 154,1 н/д 3,1
0

3,1
0

3,1
0

3,1
0

3,1
0

3,5
1

2,0
7

2,0
7

2,0
7

2,0
7

2,0
7

н/д 181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 155,4 155,4 157,0 157,0 157,0 157,0 н/д 3,4
8

3,4
8

3,4
8

3,4
8

3,4
8

2,7
6

2,6
4

2,6
4

2,6
4

2,6
4

2,6
4

н/д 181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 155,5 155,5 154,1 154,1 154,1 154,1 н/д 3,1
4

3,1
4

3,1
4

з д
4

ЗД
4

2,7
5

2,4
7

2,4
7

2,4
7

2,4
7

2,4
7

н/д 181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 159,2 159,2 157,0 157,0 157,0 157,0 н/д 1,4
9

1,4
9

1,4
9

1,4
9

1,4
9

2,3
2

2,3
2

2,3
2

2,3
2

2,3
2

2,3
2

н/д 181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 158,6 158,6 153,6 153,6 153,6 153,6 н/д 3,0
0

3,0
0

3,0
0

3,0
0

3,0
0

2,3
4

2,2
8

2,2
8

2.2
8

2,2
8

2,2
8



15

Блочно-
модульна
я
котельная
23
Блочно-
модульна
я
котельная
9

н/д 181,0 181,0 181,0 181,0 181,0 157,7 157,7 157,0 157,0 157,0 157,0 н/д 3,1
3

3,1
3

3,1
3

3,1
3

3,1
3

2,6
5

2,3
0

2.3
0

2,3
0

2,3
0

2,3
0

н/д 0,0 181,0 181,0 181,0 181,0 155,2 155,2 157,0 157,0 157,0 157,0 н/д 0,0
0

0,8
7

2,5
2

2,5
2

2,5
3

2.2
6

2,1
5

2,1
5

2,1
5

2,1
5

2,1
5

3

Наименов
ание

объекта

Показатели энергетической эффективности

Величина технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым
сетям, Г кал / год

Теку
щее

значе
ние

годы

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61

Блочно-
модульна
я
котельная
№3
Блочно-
модульна
я
котельная
№12
Блочно-
модульна
я
котельная
№11
Блочно-
модульна
я
котельная
10

н/д 1775,
18

1775,
18

1775,
18

1775,
18

1775,
18

2012,
09

1184,
77

357,4
5

357,4
5

357,4
5

357,4
5

н/д
138,0
0

138,0
0

138,0
0

138,0
0

138,0
0

109,4
4

104,7
0

100,0
4

100,0
4

100,0
4

100,0
4

н/д 2065,
11

2065,
11

2065,
11

2065,
11

2065,
11

1805,
60

1626,
60

1447,
61

1447,
61

1447,
61

1447,
61

н/д 229,2
1

229,2
1

229,2
1

229,2
1

229,2
1

356,7
1

356,7
1

356,7
1

356,7
1

356,7
1

356,7
1



16

Блочно-
модульна
я
котельная
16

н/д 991.1
9

991.1
9

991,1
9

991,1
9

991,1
9

772,8
9

753,9
9

735,1
0

735,1
0

735,1
0

735,1
0

Блочно-
модульна
я
котельная
23

н/д 138,2
6

138,2
6

138,2
6

138,2
6

138,2
6

116.9
6

101,5
7 86,19 86,19 86,19 86,19

Блочно-
модульна

н/д 0,00 462,1 1345, 1345. 1347. 1203, 1148, 323.6 323.6 323,6 323.6
я
котельная
9

4 54 54 61 32 70 2 2 2 2

» .



17

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Комитета по 
тарифам Республики Алтай Н.А. Селищева


